
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  017/20231PE 
Processo Administrativo N9  2023.02.14.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/02/2023 16:30:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
02/03/2023 17:25:04 CADASTRO DE PROPOSTA PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇAO DE 

06/03/2023 16:26:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇAO DE 

08/03/2023 11:03:28 CADASTRO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA 

081031202311:18:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA 

09/03/2023 09:01:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
09/03/2023 09:32:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
09/03/2023 09:33:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

09/03/2023 09:37:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta no item 05. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
site Oficial da Prefeitura 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Mês 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: UNICO 

Descrição: Locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura, para atender a LEI N2  12.527/2011 - Lei de 
acesso à Informação, junto a Secretaria de Municipal de Administração e Finanças do município de Tamboril/CE. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.603,20 	 Valor Total: 19.238,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 AAMARO F DA SILVA 	 017 14.769.245/0001-92 1.670,00 
	

1.603,20 	 Sim 

2 PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 008 18.195.422/0001-25 2.500,00 	1.615,00 
	

074 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 16:30:48 PUBLICADO 

27/02/2023 16:40:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

09/0312023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/03/2023 09:33:09 DISPUTA 

091031202309:33:09 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 	 1.670,00 

091031202309:33:09 LANCE PROCEDE BAHIA -  PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 
	

2.500,00 

Gerado em: 09/03/2023 09:43:10 	 / 	 1 de 5 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

09/03/2023 09:34:06 LANCE PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 

09/031202309:35:30 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 1.619,00 

091031202309:38:06 LANCE PROCEDE BAHIA -  PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 1.615,00 

091031202309:39:17 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 1.603,20 

091031202309:43:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA 

09/03/2023 09:43:09 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
gerenciamento de e-maus 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: Mês Marca: PROPRIA 	 Modelo: UNICO 

Descrição: Locação de sistema de gerenciamento de e-mails institucionais, 40 caixas com a capacidade de 1OG/caixa, junto a 
Secretaria de Municipal de Administração e Finanças do munícipio de Tamboril/CE. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 539,50 	 Valor Total: 6.474,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 A AMARO F DA SILVA 	 099 14.769.245/0001-92 565,00 539,50 	 Sim 

2 PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 075 18.195.422/0001-25 1.200,00 	540,00 0,09 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 16:30:48 PUBLICADO 

27/02/2023 16:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/03/2023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/03/2023 09:33:09 DISPUTA 

091031202309:34:41 LANCE PROCEDE BAHIA - PROCESSAM ENTO E CERTIFICAÇAO DE 	 550,00 

091031202309:35:56 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 099) 	 548,05 

091031202309:38:17 LANCE PROCEDE BAHIA - PROCESSAM ENTO E CERTIFICAÇAO DE 540,00 

091031202309:39:49 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 099) 	 539,50 

091031202309:43:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA 

09/03/2023 09:43:10 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
software de controlee confecção da carta de serviços 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: Mês 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: UNICO 

Descrição: Locação de software de controle adequação e confecção da carta de serviços para atender a Lei 13.460 de 26 junho de 
2017,junto a Secretaria de Municipal de Administração e Finanças do munícipio de Tamboril/CE. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 315,20 	 Valor Total: 3.782,40 

Gerado em: 09/03/2023 09:43:10 2 de 5 

091031202309:33:09 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 099) 	 565,00 

091031202309:33:09 LANCE PROCEDE BAHIA -  PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 	 1.200,00 

1.650,00 



c 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 A AMARO F DA SILVA Sim 078 14.769.245/0001-92 340,00 	 315,20 

2 PROCEDE BAHIA - PROCESSAMENTO E 010 18.195.422/0001-25 1.200,00 	320,00 1,52 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 16:30:48 PUBLICADO 

27/02/2023 16:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/03/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

091031202309:33:10 DISPUTA 

091031202309:33:10 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 	 340,00 

091031202309:33:10 LANCE PROCEDE BAHIA -  PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE 1.200,00 

091031202309:34:28 LANCE PROCEDE BAHIA -  PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇAO DE 	 330,00 

091031202309:36:17 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 	 329,80 

091031202309:38:25 LANCE PROCEDE BAHIA -  PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇAO DE 320,00 

091031202309:40:11 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 078) 	 315,20 

091031202309:43:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA 

091031202309:43:10 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
gerenciamento de pesquisa de preços 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 	Unidade: Mês 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: UNICO 

Descrição: Locação de software para gerenciamento de pesquisa de preços, com finalidade de consultar preços praticados no 
mercado por outros órgãos da Administração pública, junto a Secretaria de Municipal de Administração e Finanças do munícipio de 
Tamboril/CE. 

Valor Total: 6.099,36 

Dif.(%) 	ME 

Sim 

Dif.(%) 	ME 

Dif.(%) 	ME 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 508,28 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 A AMARO F DA SILVA 023 	14.769.245/0001-92 524,00 508,28 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 16:30:48 PUBLICADO 

27/02/2023 16:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/03/2023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/03/2023 09:33:10 DISPUTA 

3 de 5 Gerado em: 09/03/2023 09:43:10 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

091031202309:33:10 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 	 524,00 

091031202309:39:01 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 023) 	 508,28 

091031202309:43:10 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA 

09/03/2023 09:43:10 HABILITAÇÃO 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
gerenciamento e controle de licenças e processos ambientais 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade: Mês 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: UNICO 

Descrição: Locação de sistema de gerenciamento e controle de licenças e processos ambientais 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hidricos do Município de Tamboril/CE. 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 591,70 

, junto a Secretaria Municipal de 

Valor Total: 7.100,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 A AMARO F DA SILVA 084 	14.769.245/0001-92 610,00 591,70 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/02/2023 16:30:48 PUBLICADO 

27/02/2023 16:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/03/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

091031202309:33:10 DISPUTA 

091031202309:33:10 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 084) 	 610,00 

091031202309:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 

09/03/2023 09:38:07 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 084) 	 591,70 

09/03/2023 09:43:10 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA 

09/03/2023 09:43:10 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 09/03/2023 09:43:10 4 de 5 



PR EGOEIRO: ELAIS GOMES DE SOUSA 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

)iLft? /w  T  
MEMBRO DE EQUPE DEAPOI& FRANCISCO MARQUES MOURA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

Gerado em: 09/03/2023 09:43:10 	 5 de 5 


